do los terrenos necesarios para vías y 
estaciones, sin otro cargo que la cons-
trucción de la respectiva línea. 

Art. 31?. Autorízase al poder eje-
cutivo para emitir, en series suce-
sivas y a medida que el estado de 
la plaza interna y externa lo permi-
ta, hasta la cantidad de ($ 22.000.000 
mjn.) veintidós millones de peso3 
moneda nacional o su equivalente en 
oro sellado, en títulos que se deno-
minarán "Obligaciones de los Ferro-
carriles del Estado", hasta un má-
ximo del 6 o|o de interés anual y 
5 o|o de amortización acumulativa, 
cuyo servicio se hará de rentas ge-